1
2

[image: image1.wmf]
	ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УКАЗ

	31.07.2017

	№
	170

	г. Киров

Об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов
и квот их добычи на территории Кировской области
на период с 01 августа 2017 года до 01 августа 2018 года
На основании Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 23.06.2016 № 206-ФЗ), приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 29.06.2010 № 228 «Об утверждении порядка принятия документа об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов, внесения в него изменений и требований к его содержанию» (в редакции приказа Минприроды России от 06.09.2012 № 271), приказа министерства охраны окружающей среды Кировской области от 30.05.2017 № 174 «Об утверждении заключения экспертной комиссии государственной экологической экспертизы», письма Минприроды России от 24.06.2016 № 04-15-29/14846 «О согласовании лимита добычи охотничьих ресурсов на сезон охоты 2017 – 2018 гг.» в целях реализации прав граждан и юридических лиц на осуществление охоты, поддержания охотничьих ресурсов в состоянии, позволяющем сохранить их численность в пределах, необходимых для их расширенного воспроизводства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить лимит добычи охотничьих ресурсов на территории Кировской области на период с 01 августа 2017 года до 01 августа 2018 года согласно приложению № 1.
2. Утвердить квоты добычи лося в отношении каждого охотничьего угодья на территории Кировской области на период с 01 августа 2017 года до 01 августа 2018 года согласно приложению № 2.

3. Утвердить квоты добычи бурого медведя в отношении каждого охотничьего угодья на территории Кировской области на период с 01 августа 2017 года до 01 августа 2018 года согласно приложению № 3.

4. Утвердить квоты добычи рыси в отношении каждого охотничьего угодья на территории Кировской области на период с 01 августа 2017 года до 01 августа 2018 года согласно приложению № 4.

5. Утвердить квоты добычи барсука в отношении каждого охотничьего угодья на территории Кировской области на период с 01 августа 2017 года до 01 августа 2018 года согласно приложению № 5.
6. Утвердить квоты добычи выдры в отношении каждого охотничьего угодья на территории Кировской области на период с 01 августа 2017 года до 01 августа 2018 года согласно приложению № 6.

7. Контроль за выполнением Указа возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области Кочеткова М.Н.

8. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Врио Губернатора
Кировской области    И.В. Васильев